[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

LEI N° 417, DE 18 DE JUNHO DE 2018.

Institui o evento cultural da Cavalgada na Comunidade do Sítio São Paulo, Município de São José do Seridó/RN e denomina como homenageado o nome do Senhor Erivan Dias da Costa (In Memorian) e dá outras providências.

AUTOR: JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1° - Fica instituído o evento cultural da “CAVALGADA NA COMUNIDADE DO SÍTIO SÃO PAULO”, Município de São José do Seridó/RN.

Art. 2° - A Cavalgada do Sítio São Paulo chamar-se-á “CAVALGADA ERIVAN DIAS DA COSTA”.

Art. 3º - O evento cultural criado por esta Lei, CAVALGADA ERIVAN DIAS DA COSTA, realizar-se-á, anualmente, sempre no domingo que antecede os festejos religiosos do Padroeiro São Paulo, da Comunidade do Sítio São Paulo.

Art. 4º - O trajeto da Cavalgada será proposto pelos idealizadores do evento que finalizará na Comunidade do Sítio São Paulo, levando-se em consideração sempre o objetivo cultural do evento.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó, 18 de junho de 2018.

MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO
Prefeita Municipal
[image: image1.jpg]